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              SUPRA BROKERS ®
F178
                 _____________________________________________________________________________

Wrocław, 29.05.2013 r.
Do uczestników  przetargu nieograniczonego

na usługę kompleksowego ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 
w Stalowej Woli
ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY DO SIWZ Spr. 585 ZP/2013
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach do SIWZ:
Pytanie nr 1:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na połączenie zadań Pakietu nr I- Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego i Zadań Pakietu II- Ubezpieczenia majątkowe w jedno zadanie- Pakiet nr I? Jeżeli tak, to czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści SIWZ Ust. II termin realizacji zamówienia
Z :
Dla zadań Pakietu I
1. Terminy wykonania – ubezpieczenie ma obejmować okres od 01.07.2013 r. do 30.06.2014r. tj. 12 miesięcy.

2. Termin i miejsce podpisania umowy zostaną określone w „informacji o sposobie zawarcia umowy” przesłanej do Wykonawcy, którego oferta została wybrana.

Dla zadań Pakietu II

1. Terminy wykonania – ubezpieczenie ma obejmować okres od 01.07.2013 r. do 30.06.2016r. tj. 36 miesięcy.

2. Termin i miejsce podpisania umowy zostaną określone w „informacji o sposobie zawarcia umowy” przesłanej do Wykonawcy, którego oferta została wybrana.

NA :

Dla zadań Pakietu  I

1. Terminy wykonania – ubezpieczenie ma obejmować okres od 01.07.2013 r. do 30.06.2015r. tj. 24 miesiące.

2. Termin i miejsce podpisania umowy zostaną określone w „informacji o sposobie zawarcia umowy” przesłanej do Wykonawcy, którego oferta została wybrana.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pakiety zostały połączone w odpowiedziach na pytania z dnia 09.05.2013 r. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania umowy.
OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU WYKONUJACEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ

1. Pytanie nr 2: Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści SIWZ poprzez usunięcie klauzul:

2. Klauzula stempla bankowego

3. Klauzula jurysdykcji

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ– DZIAŁALNOŚĆ MEDYCZNA

Przedmiot i zakres ubezpieczenia: 

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści SIWZ poprzez usunięcie wyrażenia: „Ubezpieczający” oraz  „albo szkody rzeczowej”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację  treści SIWZ poprzez zastąpienie zapisu :
„Ochroną mają być objęte również roszczenia powstałe ze zdarzeń ubezpieczeniowych objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą za szkody wyrządzone przy udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej - które nie zostały zaspokojone po wyczerpaniu sumy gwarancyjnej z umowy ubezpieczenia obowiązkowego (ubezpieczenie nadwyżkowe).”

Zapisem:

      Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o  szkody, które nie mogą być zaspokojone z tytułu   obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego z powodu  wyczerpania sumy gwarancyjnej  (ubezpieczenie nadwyżkowe).

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień  OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody,  wyrządzone przez ubezpieczonego, który podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej podmiotu leczniczego w zakresie objętym tym  obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jednak wyłącznie w zakresie szkód, które nie mogą być  zaspokojone z tytułu tego obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z powodu wyczerpania sumy gwarancyjnej (ubezpieczenie nadwyżkowe).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ – DZIAŁALNOŚĆ POZAMEDYCZNA

Przedmiot i zakres ubezpieczenia:
Pytanie nr 5: Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści SIWZ przyjmując  zapis jak niżej:
Odpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe w związku z prowadzoną działalnością medyczną, odpowiedzialność cywilna za szkody osobowe i rzeczowe powstałe w związku z prowadzoną działalnością pozamedyczną oraz z posiadanym i użytkowanym mieniem, w tym szkody powstałe w następstwie działania urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, gazu lub urządzeń związanych z dostarczaniem energii elektrycznej.

Odpowiedzialnością Zakładu Ubezpieczeń objęte są wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia, choćby roszczenia z ich tytułu zostały zgłoszone po tym okresie, jednakże przed upływem kodeksowego terminu przedawnienia.

Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utratę, zniszczenie, uszkodzenie rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW

Pytanie nr 6: Prosimy o przekazanie wykazu sprzętu elektronicznego i medycznego obejmowanego ochroną w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów z podaniem sum ubezpieczenia poszczególnych pozycji wykazu .

Odpowiedź: Wykaz sprzętu elektronicznego i medyczny został dołączony do odpowiedzi jako załącznik nr 2. Wykaz ten zawiera również sprzęt elektronicznego i medycznego, który został wpisany do załącznika nr 10 do SIWZ- zakładka sprzęt elektroniczny.
Pytanie nr 7: Wnioskujemy o odpowiedź na poniższe pytania:
                             Bezpieczeństwo instalacji elektrycznej (wybrane zagadnienia):

Zabezpieczane urządzenia - wejścia sy

nałowe sterow

	ików, centrali, elektroniki przemysłowej i biurowej:



	Dodatkowy opis:

· wyłączniki różnicowoprądowe (jaki znamionowy prąd wyzwalania np. 500mA; jakie obwody zostały zabezpieczone np. oświetlenie, gniazda, wybrane maszyny (jakie?)), opis:

· badania okresowe instalacji elektrycznej i odgromowej (rodzaj, data protokołu, informacja o sprawności instalacji lub uwagach zawartych w protokole):

· inne uwagi (np. strefy EX)
	


· Odpowiedź: Sposób prowadzenia instalacji elektrycznej nn na terenie obiektu: WLZ w szachtach, przewody zasilające w tynku, w bruzdach w rurkach lub na korytkach w przestrzeni stropów podwieszonych, sporadycznie w korytkach instalacyjnych na tynku;

Szacunkowe określenie stanu instalacji : dobry; 

wiek instalacji: od 1 roku do 32 lat; 

opis: budynki zróżnicowane pod względem wieku instalacji. 


Przewody dla 230V: ⁬ 2  lub ⁬ 3 żyłowe:  w Pierwszym pawilonie z wyjątkiem I piętra, budynku oddziału   dermatologii, prosektorium i portierni instalacja 2 żyłowa, w pozostałych 3 żyłowa; instalacja miedziana,


Przewody dla 400V: ⁬ 4 lub ⁬ 5 żyłowe;  odpowiedź jak dla 230V .

Prowadzenie instalacji elektrycznej – kable natynkowe, podtynkowe i na korytkach;  kable na powierzchniach palnych (drewno, płyty warstwowe z rdzeniem z pianki poliuretanowej, styropianu, itd.) nie wystepują; 

Sposób wykonania przepustów kablowych przez palne ściany, stropy? Opis: nie występują

· Zabezpieczenia nadprądowe: w instalacjach 2 i 4 żyłowych topikowe, w instalacjach 3 i 5 żyłowych nadprądowe z wyłącznikami różnicowo – prądowymi

· Koncepcja strefowej ochrony odgromowej i przeciwprzepięciowej:

a) instalacja odgromowa tak, sprawna, badana

· zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii zasilających

	I stopień ochrony
	
	I stopień ochrony
	
	III stopień ochrony

	Rozdzielnia główna


	
	Rozdzielnia wewnętrzna obiektu
	
	Rozdzielnie zabezpieczające poszczególne urządzenia 

zabezpieczenie czułych urządzeń

	Klasa ogranicznika (B, C, D – T1, T2, T3) - nazwa, model Rozdzielnia główna: DEHN bloc/1 160A

Rozdzielnia główna dla PDZ: DEHN quard275 Moller


	
	Klasa ogranicznika (B, C, D – T1, T2, T3) – nazwa, model:

Zabezpieczane obwody gniazd i oświetlenia:

w budynkach z instalacją 2 i 4 żyłową brak, w instalacjach z 3 i 5 żył :DEHN quard „TNS” Inexim Kraków
	
	Klasa ogranicznika (B, C, D – T1, T2, T3) – nazwa, model  brak ochrony 




· zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii sygnałowych, teleinformatycznych (analogowych i/lub cyfrowych); brak zabezpieczeń

· wyłączniki różnicowoprądowe: w instalacjach 2 i  4 żyłowych brak, w instalacjach 3 i 5 żyłowych  30mA; zabezpieczone obwody gniazd i oświetlenia i zamontowane maszyny i urządzenia. 

· badania okresowe instalacji elektrycznej i odgromowej: wszystkie budynki mają aktualne badania stanu technicznego instalacji elektrycznej i odgromowej. Ostatnie badania były wykonywane w październiku 2012 roku.  Uwagi zawarte w protokołach zostały wykonane.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  wyłączenia z ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów sprzętu elektronicznego i ubezpieczenie go /zwłaszcza urządzeń medycznych / na warunkach sprzętu elektronicznego? Jeśli tak to prosimy o podanie wykazu takiego sprzętu oraz czy jest możliwe wprowadzenie do tego sprzętu udziału własnego:
W odniesieniu do sprzętu elektronicznego medycznego: 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00zł
W odniesieniu do jądrowego rezonansu magnetycznego,  aparatów do rozbijania kamieni nerkowych, tomografów      oraz  akceleratorów : 10% wartości szkody nie mniej niż 10.000,00zł

 W odniesieniu do pozostałego sprzętu  elektronicznego : 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Jeśli nie to proszę o odpowiedź na pytania Nr 9 i Nr 10 /jak niżej/.
Pytanie nr 9: Czy wśród sprzętu elektronicznego  obejmowanego ochroną w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów znajdują się urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego?  Jeśli tak to czy  możliwe jest  w odniesieniu do tego sprzętu  włączenie klauzul o brzmieniu jak niżej?:
Klauzula  126- Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego , iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej klauzuli środki chłodzące: hel, azot i inne gazy lub substancje chłodzące są materiałami pomocniczymi w rozumieniu poniższego zapisu :

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w tonerach, wywoływaczach, odczynnikach, środkach gaśniczych i chłodniczych, taśmach barwiących, filmach, nośnikach dźwięku i obrazu, foliach, nośnikach pisma i obrazu, tarczach siatkowych, bezpiecznikach, żarówkach, bateriach jednorazowych, filtrach, pomocniczym oprzyrządowaniu w urządzeniach do rozbijania kamieni nerkowych (poduszka wodna, głowica fal udarowo-wstrząsowych, elektrody i generator fal uderzeniowych),  wymiennych narzędziach oraz w częściach i materiałach, które z uwagi na swoją funkcję lub warunki pracy ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie.

Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.

Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada jądrowego rezonansu magnetycznego.
Pytanie nr 10: Czy wśród sprzętu elektronicznego  obejmowanego ochroną w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów znajdują się endoskopy oraz urządzenia do terapii dożylnej? Jeśli tak to czy  możliwe jest w odniesieniu do tego sprzętu  włączenie klauzul o brzmieniu jak niżej?:
Klauzula 135 - Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia , iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami:

- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie, 

-przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

-przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania.

Odpowiedź: W ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów  nie ma  endoskopów oraz urządzenia do terapii dożylnej.
Pytanie nr 11: Prosimy o zastąpienie definicji powodzi z SIWZ na:
powódź - zalanie terenów w następstwie podniesienia się wody w korytach wód płynących
lub stojących; za powódź uważa się również zalanie terenu w następstwie spływu wód

po zboczach i stokach na terenach górskich i falistych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 12: Prosimy o uznanie definicji:
deszcz nawalny - opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 4, ustalonym

przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (zwany dalej IMiGW); przy braku

możliwości uzyskania odpowiednich informacji z IMiGW wystąpienie deszczu nawalnego

stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania

bądź w bezpośrednim sąsiedztwie.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
napór śniegu lub lodu - bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot

ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia

sąsiedniego na mienie ubezpieczone.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 13: Czy możliwe jest dodanie zapisu w punkcie 11 Zakresu ubezpieczenia: wprowadza się obowiązek usuwania przez Ubezpieczonego zalegającego śniegu przynajmniej raz na 24 h. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 14: Prosimy o wykreślenie zapisów z SIWZ z zakresu ubezpieczenia:
„zalanie wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu i powstałe w wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 15: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia z ochrony zapisów?:
Dodatkowe rozszerzenie zakresu (dotyczy sprzętu medycznego): działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) zgodnie z poniższym opisem:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty medyczne od

szkód mechanicznych spowodowanych :

a) działaniem człowieka,

b) wadami produkcyjnymi,

c) przyczynami eksploatacyjnymi.

Za szkody spowodowane:

a)działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu

uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie,

b)wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub

konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas

wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy,

c)przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody

eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska

fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp. 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody :

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią,

związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego,

brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje

specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat

naprawczy,

f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia,

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia,

obtłuczenia,

h) wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści

i) w postaci utraty zysku

Franszyza redukcyjna:

- dla sprzętu o wartości pow. 500.000 tyś zł - 3% szkody min. 5.000,zł ;

- dla pozostałego sprzętu - 3% szkody min. 500,zł

Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
jeżeli nie to prosimy o   wprowadzenie:

Limit 25 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Franszyza redukcyjna:

- dla sprzętu o wartości pow. 500.000 tyś zł - 10% szkody min. 5.000,zł ;

- dla pozostałego sprzętu - 10% szkody min. 1 000,zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu, lecz wyraża zgodę na podniesienie franszyzy zgodnie z informacją poniżej:
Franszyza redukcyjna:

- dla sprzętu o wartości pow. 500.000 tyś zł - 5% szkody min. 5.000,zł ;
- dla pozostałego sprzętu - 5% szkody min. 1 000,zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 16: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia  klauzuli automatycznego pokrycia nr 3. Klauzulą o treści jak niżej:?
KLAUZULA ZU Nr 14

KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWEGO MIENIA 


(Automatyczne ubezpieczenie nowych inwestycji, klauzula inwestycyjna)

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

a) nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z umową ubezpieczenia, 

b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek dokonanych inwestycji ,

zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez  Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów).

2. Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia .

3. Odpowiedzialność ZU w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości   

· 10% wartości łącznej sumy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 1.000.000zł  

4. Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia. 

5. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej  w terminie 30 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia . Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie (półrocznym, rocznym) i 50% wysokości stawki rocznej. 

6. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, ZU dokona rozliczenia składki na zasadach określonych w ust. 5. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej treści lecz nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Jeżeli nie to czy zamawiający dopuszcza zmianę limitu do 10% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 17: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  wyłączenia z zakresu ochrony szkód?:
spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 18: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość   wprowadzenia  Franszyz:
 Franszyza integralna:  500 zł.

 Franszyza redukcyjna: 1 000 zł 

 W odniesieniu do sprzętu elektronicznego medycznego: 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00zł

 W odniesieniu do jądrowego rezonansu magnetycznego,  aparatów do rozbijania kamieni nerkowych oraz  akceleratorów : 10% wartości szkody nie mniej niż 10.000,00 zł

 W odniesieniu do pozostałego sprzętu  elektronicznego : 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00zł.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko na wprowadzenie franszyzy 
integralnej w wysokości 400 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. Poprawiony formularz ofertowy zostaje dołączony do odpowiedzi jako załącznik nr 1.
Pytanie nr 19: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia w   klauzuli przepięć Nr 1?
Franszyza redukcyjna : 10% szkody nie mniej niż 1 000,00zł.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyza redukcyjna : 5% szkody nie mniej niż 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 20: Wnioskujemy o usunięcie Klauzuli remontowej /prace tego typu  regulują zapisy Klauzuli prac budowlanych/.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 21: W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ wnioskujemy o wprowadzenie limitu:10% sumy ubezpieczenia   mienia zgodnie z  SIWZ, jednak nie więcej niż 1.000.000 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 22: Prosimy o usunięcie Klauzuli wartości księgowej brutto, a jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody  to  Wnioskujemy o wykreślenie z Klauzuli wartości księgowej brutto zapisu: 
         „ a także w przypadku nie odbudowywania/nie odtwarzania mienia lub w przypadku sprzętu elektronicznego lub medycznego  starszego niż 4 lata.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie Klauzuli wartości księgowej brutto lecz wyraża zgodę na wykreślenie z Klauzuli wartości księgowej brutto zapisu: 

„ a także w przypadku nie odbudowywania/nie odtwarzania mienia lub w przypadku sprzętu elektronicznego lub medycznego  starszego niż 4 lata. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 23: Wnioskujemy o potwierdzenie, iż  miejscem ubezpieczenia są wymienione w SIWZ lokalizacje tj: ul. Staszica 4 37-450 Stalowa Wola i ul. Wyszyńskiego 2  Stalowa Wola?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 24: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienie zapisów SIWZ?
Ponadto zakład ubezpieczeń w granicach sumy ubezpieczenia poszczególnych składników mienia zgłoszonych do ubezpieczenia pokrywa celowe koszty związane z zabezpieczeniem ubezpieczanego mienia przed szkodą oraz powstałe w związku z ratowaniem mienia w razie bezpośredniego zagrożenia działaniem powstałego zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową.

zapisem:

W razie zajścia zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową, Ubezpieczyciel  pokrywa poniesione przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego koszty wynikłe z zastosowania celowych środków, powstałe w związku z ratowaniem przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżeniem szkodzie lub zmniejszeniem jej rozmiarów, chociażby owe środki okazały się bezskuteczne. Dobrowolne świadczenia Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na rzecz osób trzecich, które brały udział w zabezpieczaniu mienia lub akcji ratowniczej podlegają zwrotowi tylko wówczas, jeżeli Ubezpieczyciel wyraził na to zgodę.

Zwrot kosztów, o których mowa powyżej, następuje w granicach sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia dla bezpośrednio zagrożonych zniszczeniem lub objętych akcją ratowniczą poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia, dla których takie sumy zostały ustalone.

Suma zwracanych kosztów łącznie z odszkodowaniem za ubezpieczone mienie nie może przewyższyć sumy ubezpieczenia ustalonej dla poszczególnych kategorii mienia, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do budynków, budowli, maszyn, urządzeń i wyposażenia – stanowiących środki trwałe, suma ubezpieczenia ustalana jest odrębnie dla każdej pozycji ujętej w ewidencji środków trwałych.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM  I RABUNKU ORAZ RYZYKA DEWASTACJI

Pytanie nr 25: Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie udziału własnego w ryzyku kradzieży zwykłej na:
10 % szkody nie mniej niż 1.000zł?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 26: Prosimy o zastąpienie zapisów odnośnie ochrony ubezpieczeniowej urządzeń zewnętrznych i wewnętrznych klauzulą urządzeń zewnętrznych o treści jak niżej :

KLAUZULA ZU Nr 8
KLAUZULA UBEZPIECZENIA URZĄDZEŃ ZEWNĘTRZNYCH

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka kradzieży urządzenia zewnętrzne należące do Ubezpieczonego, zainstalowane na budynkach lub budowlach stanowiących własność lub użytkowanych przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego. 

Urządzenia powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi. Limit odpowiedzialności: 10.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, nie mniej niż 1 000,- zł.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w powyższej treści z franszyzą redukcyjną w wysokości  5% wartości szkody, nie mniej niż 500,- zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 27: Wnioskujemy o zmianę franszyzy integralnej na: 100 USD.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 28: Wnioskujemy o potwierdzenie, iż  miejscem ubezpieczenia są wymienione w SIWZ lokalizacje tj: ul. Staszica 4 37-450 Stalowa Wola i ul. Wyszyńskiego 2  Stalowa Wola?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie nr 29: Wnioskujemy w Dodatkowych warunkach ubezpieczenia sprzętu przenośnego po słowach: W każdym przypadku utraty sprzętu w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku zamiast kropki wstawić przecinek oraz dodać zapis „Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 30: Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być  sprzęt elektroniczny przenośny zamontowany  na stałe w pojazdach?  Jeśli tak to czy możliwe jest w odniesieniu do tego sprzętu  włączenie klauzul o brzmieniu jak niżej?:

Klauzula 101/2 - Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego zamontowanego  na stałe w pojazdach

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie zainstalowanym na stałe wewnątrz pojazdu lub przyczepy o jednolitej sztywnej konstrukcji i używanym lub przewożonym w celach służbowych w obrębie terytorialnych granic: RP

ZU jest zobowiązany do wypłaty odszkodowania za utratę sprzętu z powodu kradzieży z włamaniem tylko wtedy gdy:

· pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),

· pojazd został odpowiednio zabezpieczony (zamknięty na wszystkie istniejące zamki i  włączony został sprawnie działający system alarmowy),

· kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 godziną (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu).

ZU nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC sprawcy szkody.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 31:  Czy  w odniesieniu do lamp w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia możliwe jest włączenie klauzuli o brzmieniu jak niżej?:
Klauzula 121/1 - Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność ZU za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach: 

-          przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,

-          przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1 

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).

Tabela nr 1

	a) Oznaczenie lamp 

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b) 
	Zmniejszenie odszkodowania

	
	po okresie użytkowania
	miesięczny współczynnik

	         Lampy rentgenowskie (poza medycyną)

         Lampy laserowe (poza medycyną)
	6 miesięcy
	5,5 %

	         Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, 

         Lampy laserowe (w medycynie),

         Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną)

         Lampy analizujące (poza medycyną)

         Tyratrony (w medycynie)
	12 miesięcy


	3,0 %



	         Lampy kineskopowe (poza medycyną)

         Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)
	18 miesięcy
	2,5 %

	         Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie )

         Inne lampy projektowe (w medycynie)

         Lampy pamięciowe (poza medycyną)

         Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)
	24 miesiące
	2,0 %

	         Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie)

         Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie)

         Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie)

         Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)
	24 miesiące
	1,5 %


Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

                                                       P       x        100

                                                       PG  x  X  x  Y

gdzie:

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego rodzaju:


a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta


współczynnik 1;


b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie 


     więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75;


c) lampy nie posiadające gwarancji producenta 

                     współczynnik 0,30:

Y  =    współczynnik likwidacyjny
a)  lampy rentgenowskie  współczynnik    2

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik    3.

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 31: Czy możliwe jest włączenie klauzul o brzmieniu jak niżej?:
Klauzula 121/3 - Wyłączenie lamp elektronowych

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność ZU za utratę lub uszkodzenie lamp elektronowych została całkowicie wyłączona z zakresu ochrony ubezpieczeniowej.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Klauzula 120 - Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe)

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż z zastrzeżeniem poniższych ustaleń dotyczących likwidacji szkód odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozszerzona zostaje o szkody w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących.

Zasady likwidacji szkód w bębnach selenowych:

-w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku odszkodowanie wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej,

-w przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona o wskaźnik zużycia,

-wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia powstania szkody do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez producenta dla danego urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
 
Pytanie nr 32: Prosimy o zmianę udziału własnego na: 
10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł w odniesieniu do jądrowego rezonansu magnetycznego,  aparatów do rozbijania kamieni nerkowych oraz  akceleratorów : 10% wartości szkody nie mniej niż 10.000,00 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 33: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia zapisów dotyczących ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego Klauzulą o treści jak niżej: 
Klauzula  126- Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego , iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej klauzuli środki chłodzące: hel, azot i inne gazy lub substancje chłodzące są materiałami pomocniczymi w rozumieniu poniższego zapisu :

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w tonerach, wywoływaczach, odczynnikach, środkach gaśniczych i chłodniczych, taśmach barwiących, filmach, nośnikach dźwięku i obrazu, foliach, nośnikach pisma i obrazu, tarczach siatkowych, bezpiecznikach, żarówkach, bateriach jednorazowych, filtrach, pomocniczym oprzyrządowaniu w urządzeniach do rozbijania kamieni nerkowych (poduszka wodna, głowica fal udarowo-wstrząsowych, elektrody i generator fal uderzeniowych),  wymiennych narzędziach oraz w częściach i materiałach, które z uwagi na swoją funkcję lub warunki pracy ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie.

Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.

Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 34: Czy jest możliwe wprowadzenie   udziału własnego:
- W odniesieniu do sprzętu elektronicznego medycznego: 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00zł
- W odniesieniu do jądrowego rezonansu magnetycznego,  aparatów do rozbijania kamieni nerkowych, tomografów      oraz  akceleratorów : 10% wartości szkody nie mniej niż 10.000,00zł

 W odniesieniu do pozostałego sprzętu  elektronicznego : 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00zł.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 5%. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. Poprawiony formularz ofertowy zostaje dołączony do odpowiedzi jako załącznik nr 1.
Pytanie nr 35: W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ wnioskujemy o wprowadzenie limitu:10% sumy ubezpieczenia   mienia zgodnie z  SIWZ, jednak nie więcej niż 500.000zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 36: Wnioskujemy o podanie wartości:
-endoskopów , aparatury do terapii dożylnej,

-urządzeń do jądrowego rezonansu medycznego,

-aparatów rentgenowskich.

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ- wykazem sprzętu elektronicznego 
ZAŁOŻENIA DO WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ

Pytanie nr 37: Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza usunięcie poniższego zapisu:

„Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie maja zastosowania.”

Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza takich zmian, to prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia zawarte w ogólnych warunkach ubezpieczenia będą miały zastosowanie w zawartych umowach ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 38: Czy Zamawiający wyraża zgodę na  zmianę zapisu odnoszącego się do terminu  związania ofertą przez okres 60 dni od upływu terminu składania ofert. 

na:
 Wykonawca oświadcza, że jest związany niniejszą ofertą do dnia 30.06.2013r.

     lub 
wprowadzenie zapisów mówiących, że okres  ubezpieczenia  rozpoczyna się nie wcześniej niż z dniem zawarcia  umowy  ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów mówiących, że okres  ubezpieczenia  rozpoczyna się nie wcześniej niż z dniem zawarcia  umowy  ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 39: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu  200.000 zł w definicji powodzi dla zapisów ”…w wyniku topnienia mas lodu i śniegu na zboczach…” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 40: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka „ naporu śniegu lub lodu” – 200.000 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 41: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie  limitu dla ryzyka „zapadania lub osuwania się ziemi …” oraz dla „lawiny śniegu …”  w wysokości 200.000 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 42: Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu 200.000 zł w definicji zalań „ …zalanie wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu  lub lodu…”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 43: Jakie są zabezpieczenia dodatkowe dla urządzeń w ryzyku rozmrożenia lub niedotrzymania temperatury.
Odpowiedź: Brak zabezpieczeń.
Pytanie nr 44: Prosimy o wprowadzenie limitu 500.000 zł dla klauzuli remontowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 45: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500.000 zł dla ryzyka uderzenia pojazdu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 46: Prosimy o wprowadzenie limitu 500.000 zł dla klauzuli przeniesienia mienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 47: Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki nieużytkowane, pustostany, przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie- jeśli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem-lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe, oraz podanie  czy posiadają stały dozór, jaki sposób są zabezpieczone ppoż , czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada budynków przeznaczonych do rozbiórki, budynków w złym i awaryjnym stanie. Zamawiający posiada budynek Pawilonu Diagnostyczno Zabiegowego, którego budowa rozpoczęła się w 2005 roku i do dnia dzisiejszego w stanie niewykończonym jest ok. 4500 m2 powierzchni – nieużytkowanej z instalacjami sanitarnymi.

Pytanie nr 48: Prosimy o dokładną informację na temat budynków,  które posiadają w swej konstrukcji elementy drewniane, czy są budynki z drewnianym pokryciem dachowym.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma budynków z drewnianym pokryciem dachowym zgłoszonych do ubezpieczenia, wszelkie informacje dotyczące konstrukcji budynków znajdują się w załączniku nr 10 do SIWZ- zakładka nieruchomości.

Pytanie nr 49: Prosimy o podanie jakie prace budowlane wymagające pozwolenia na budowę i o jakiej wartości planuje Zamawiający przeprowadzić w ciągu roku 2013?

Odpowiedź: Zamawiający zamierza wykonać w 2013 roku

· remont łazienek Oddziału Ginekologii za ok. 200 tys zł,

· budowę szatni dla personelu medycznego za ok 500 tys zł,

· budowę Pracowni Diagnostyki Obrazowej za ok 2 500 tys zł.

Pytanie nr 50: Prosimy o podanie kiedy i w jakim zakresie zostały wykonane następujące remonty w ubezpieczanych budynkach starszych niż 50 lat: 
a. Wymiana instalacji elektrycznej,
b. Wymiana pokrycia dachowego,
c. Wymiana konstrukcji dachu,
d. Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,
e. Wymiana stolarki okiennej,
f. Wymiana instalacji centralnego ogrzewania
g. Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa.
a. Wymiana instalacji elektrycznej:

· budynek Przychodni Specjalistycznej Wyszyńskiego 2 w 2004 roku,

· budynek I pawilonu Szpitalnego w latach 2002-2008,

· budynek Przychodni Specjalistycznej nr 1 w latach 2002 -2012,

· budynek sklepu Medyk w 2006 roku
b. Wymiana pokrycia dachowego:

· budynek Przychodni Specjalistycznej Wyszyńskiego 2 w 2004 roku pokrycie papą termozgrzewalną,

· budynek I pawilonu Szpitalnego w latach 1998-1999 wymiana pokrycia z papowego na blachę trapezową

· budynek Przychodni Specjalistycznej nr 1 w roku 2003 wymiana pokrycia z papowego na blachę trapezową,

· budynek Portierni w 2003 roku wymiana pokrycia z papowego na blachę trapezową,

· budynek techniczny i agregatu w 2002 roku pokrycie papą termozgrzewalną,

· budynek sklepu Medyk w 2006 roku pokrycie papą termozgrzewalną.
c. Wymiana konstrukcji dachu - nie wykonana – nie było potrzeby
d. Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej:

· budynek  Przychodni Specjalistycznej Wyszyńskiego 2 w 2004 roku wymiana całej instalacji,

· budynek I pawilonu Szpitalnego w latach 1998-2005  wymiana pionów kanalizacji i wody,

· budynek Przychodni Specjalistycznej nr 1 w latach 2002 – 2009  wymiana pionów kanalizacji i wody,

· budynek sklepu Medyk w 2006 roku wymiana całej instalacji.
e. Wymiana stolarki okiennej we wszystkich starych budynkach w latach 2002 - 2009
f. Wymiana instalacji centralnego ogrzewania:

· budynek  Przychodni Specjalistycznej Wyszyńskiego 2 w 2004 roku wymiana węzła cieplnego i całej instalacji,

· budynek I pawilonu Szpitalnego w latach 2002-2008 wymiana części pionów, w latach 1988-1989 wymiana grzejników, wykonanie nowej centralnej wymiennikowni obsługującej budynek w 2006 roku,

· budynek Przychodni Specjalistycznej nr 1 w latach 2002 -2008 wymiana części pionów, w latach 1988-1989 wymiana grzejników.
g. Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa nie była przeprowadzana. Remonty przeprowadzane są na bieżąco. 

Pytanie nr 51: Prosimy o podanie szkodowości za ostatnie pełne 3 lata z podaniem rodzaju i przyczyn szkód, wysokości rezerw.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 09.05.2013 r.
Pytanie nr 52: Prosimy o wprowadzenie  udziału własnego w sprzęcie elektronicznym w wysokości 5% min. 300 zł.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34.
PAKIET II:

Pytanie nr 53: Prosimy  o przesłanie szkodowości z rozbiciem na poszczególne szkody z opisem i kwotami uwzględniającą rezerwy za okres min. ostatnich 3 lat oraz informacji odnośnie działań prewencyjnych po ewentualnych szkodach.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 09.05.2013 r.
Pytanie nr 54: W Załączniku nr 11 do SIWZ 585 ZP/2013 Informacje do oceny ryzyka Zamawiający na stronie 7 w informacjach dodatkowych wskazuje, iż pewne obiekty nie spełniają w całości bądź w części wymogów ochrony p.poż – prosimy o dokładne informacje w jakim zakresie wskazane obiekty nie spełniają tych wymagań i czy Zamawiający przewiduje jakieś działania w celu spełnienia w/w wymogów. Prosimy również przesłanie protokołów lub innych właściwych dokumentów, w których ujawniono/stwierdzono naruszenia przepisów względnie zawierających również informacje o późniejszych działaniach zamawiającego mających doprowadzić do zgodności z przepisami regulującymi zagadnienia ochrony przeciwpożarowej.
Odpowiedź: W wyniku kontroli przeprowadzonej przez PPSP w Stalowej Woli w 2009 roku nałożono na Zamawiającego obowiązek poprawy stanu bezpieczeństwa pożarowego w I i II Pawilonie Szpitalnym. Dla II Pawilonu został opracowany projekt dostosowania budynku do obowiązujących przepisów pożarowych. Część tego projektu zrealizowano w 2012 roku (montaż systemu SAP na części budynku, dostosowanie klatek schodowych, nowa instalacja hydrantowa, wykonanie części zaprojektowanej stolarki wydzielającej strefy pożarowe, wykonanie nowego APU w rozdzielniach budynku). Do zakończenia pozostało:

· dokończenie na 4 kondygnacjach instalacji SAP,

· dokończenie montażu przeciwpożarowej stolarki okiennej i drzwiowej na 4 kondygnacjach dla wydzielenia stref pożarowych,

· wymiana dźwigów osobowych,

· wykonanie niepalnych przekryć dachowych.

Dla I pawilonu szpitalnego należy wykonać projekt dostosowawczy obejmujący głównie wydzielenie stref pożarowych oraz wykonanie napowietrzania klatek schodowych a następnie zrealizować te roboty.

Zamawiający nie przewiduje wykonywania robót dostosowywania pożarowego w roku 2013.

Pytanie nr 55:  Prosimy o wprowadzenie limitu dla kl.13 klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 56: Prosimy o dopuszczenie wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez każdą ze stron na co najmniej 30 dni przed końcem pierwszego (i drugiego) rocznego okresu trwania umowy; z obowiązywaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
 Pytanie nr 57: Prosimy o dopuszczenie wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez wykonawcę, jeśli maksymalnie do końca pierwszego rocznego okresu trwania umowy nie zostaną wdrożone rozwiązania mające na celu wyeliminowanie obecnej niezgodności stanu faktycznego z przepisami regulującymi zagadnienia ochrony przeciwpożarowej; z obowiązywaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 58: Na str. 7 Załącznika nr 11 do SIWZ zawarto informację o okresowych przeglądach - prosimy o potwierdzenie, że cały akapit dotyczy przeglądów normowanych art. 62 ustawy Prawo budowlane.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

 

Pytanie nr 59: Czy w latach 2010-2013 Państwowa Straż Pożarna wnosiła zastrzeżenia/wnioski/opinie do obecnego stanu faktycznego w lokalizacji, a jeśli tak, przesłanie protokołu/sprawozdania PSP.
Odpowiedź: Nie wnosiła.

Pytanie nr 60:  Czy występują budynki i budowle o zużyciu technicznym większym niż 50%, a jeśli tak, to udzielenie bliższych informacji.
Odpowiedź: Budynki i budowle o zużyciu technicznym większym niż 50% nie występują.

 Pytanie nr 61: Czy w kondygnacjach podziemnych i ostatnich kondygnacjach nadziemnych budynków magazynuje się (przechowuje) ruchomości, a jeśli tak, to jakiego rodzaju jest to mienie i o jakiej orientacyjnej wartości, w jakim konkretnie miejscu.

Odpowiedź:

	Lp
	Nazwa obiektu
	Piwnice 
	Ostatnia kondygnacja

	1
	Pierwszy Pawilon 
	Nie składuje się
	Poddasze – nie składuje się

	2
	Budynek Przychodni Specjalistycznej nr 1
	Nie składuje się
	Poddasze – nie składuje się

	3
	Drugi Pawilon
	Archiwum, magazyn rezerw wartość 15 tys zł
	Poddasze – nie składuje się

	4
	Budynek Psychiatrii
	Brak piwnic
	Czynny oddział

	5
	Budynek dermatologii
	Archiwum
	Czynny oddział

	6
	Budynek Przychodni, ul. Wyszyńskiego 2
	Archiwum
	Poddasze nie składuje się

	7
	Pawilon Diagnostyczno - Zabiegowy
	Szatnia personelu, zaplecze firmy sprzątającej
	Poddasza brak, IV piętro nie składuje się

	8
	Prosektorium
	Brak piwnic
	Poddasze – nie składuje się


Pozostałe budynki są niepodpiwniczone, jednokondygnacyjne

Pytanie nr 62: Planowane przez zamawiającego w okresie realizacji umowy prace budowlane lub inne podobne, dla których wymagane jest uzyskanie pozwolenia na budowę, z podaniem wartości o rodzaju takich prac, kiedy będą realizowane oraz czy wykonawcą prac będzie podmiot profesjonalny z ważną umową ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przy zakresie i sumie gwarancyjnej adekwatnych do zagrożeń i strat mogących powstać w czasie ich prowadzenia.
Odpowiedź: Zakres  zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 49. Umowa ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wykonawcy robót Zamawiający będzie stosował dla zadań powyżej 300 tys zł netto kosztorysu inwestorskiego.

Pytanie nr 63: Planowane przez ubezpieczającego w okresie realizacji umowy zwiększenia lub zmniejszenia wartości środków trwałych o więcej łącznie niż 5 mln zł.
Odpowiedź: : Tak, planuje się zwiększenie wartości środków trwałych. Nastąpi podniesienie wartości budynku Pawilonu Diagnostyczno – Zabiegowego po wykonaniu robót budowlanych o 10 mln zł, budynku Prosektorium o 1 mln zł, II Pawilonu szpitalnego o 3 mln zł, I Pawilonu Szpitalnego o 1 mln zł. Wartość wyposażenia zwiększy się o około 3 mln zł. Wartości mogą ulegać zmianie.

Pytanie nr 64:  Kradzież zwykła – prosimy o ustalenie, że limit 10.000 zł obowiązuje w całym, 3-letnim okresie realizacji umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 65: klauzula ewakuacji – prosimy o zmniejszenie limitu z 50.000 zł do 20.000 zł, względnie ustalenie, że limit obowiązuje w całym, 3-letnim okresie realizacji umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
 

Zmiany do SIWZ:
1. Zmianie ulega termin składania ofert z dnia 04.06.2013 r. na dzień 12.06.2013 r., zgodnie z informacją poniżej:

V. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY

1. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie:

Przetarg - ubezpieczenie dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli

Nie otwierać przed 12.06.2013 r. godz. 11:10

VI. SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT

1. Oferty należy składać do dnia 12.06.2013 r., do godz. 11:00 na adres:

SPZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli

ul. Staszica 4; 37-450 Stalowa Wola

2. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 11:10. Następnie odbędzie się badanie i ocena ofert.

2. Zmianie ulega szkodowość Zamawiającego zgodnie z informacją poniżej:

Podane informacje dotyczące wypłaconych oraz zawiązanych rezerw pochodzą z raportu szkodowego uzyskanego od  ubezpieczyciela.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

(DZIAŁALNOŚĆ MEDYCZNA)

SZKODY ZGŁOSZONE DO KLIENTA, KTÓRE WYDARZYŁY SIĘ W OKRESIE OSTATNICH 5 LAT (TJ. OD 01.01.2008)

	Lp.


	Data zdarzenia
	Data zgłoszenia roszczenia do Szpitala
	Przyczyna roszczenia

 (opis)
	Wysokość roszczenia 

	1. 
	2008-03-21
	2012-09-21
	niewłaściwe złożenie kości po złamaniu, utrata pracy na skutek powikłań
	Brak informacji

	2. 
	2008-04-08
	2011-07-14
	złamanie nadkłykcia bocznego - niewłaściwe zespolenie kości (niedokładne przeprowadzenie operacji zespolenia)  
	70000

	3. 
	2008-06-08
	2012-04-10
	Informacja ze szkodowości PZU:  obrażenia ciała
	5404,37

	4. 
	2009-10-07
	2012-02-09
	Zakażenie bakteriami Enterococcus i gronkowcem złocistym
	80000

	5. 
	2010-02-23
	2012-02-10
	Niezdiagnozowanie złamania lewej ręki
	50000

	6. 
	2010-04-26
	2011-03-25
	stan po wieloodłamowym złamaniu kości piętowej prawej
	250000

	7. 
	2010-08-17
	2011-02-09
	podczas pobytu na oddziale doznał urazu prawej stopy. poślizgnął się podczas wychodzenia z wanny
	15000

	8. 
	2010-10-27
	2012-11-14
	powikłania po cesarskim cięciu
	Brak informacji

	9. 
	2010-10-28
	2010-11-23
	pacjentka podczas zabiegu rehabilitacyjnego została poparzona odłamkiem lampy która pękła w trakcie zabiegu.   
	3000

	10. 
	2011-03-03
	2012-01-25
	uszk. barku przy wsadzaniu do karetki
	30000

	11. 
	2011-08-30
	2012-10-31
	zakażenie gronkowcem złocistym podczas pobytu w szpitalu
	267430,3

	12. 
	2012-05-10
	2012-07-27
	W trakcie porodu za pomocą cięcia cesarskiego doszło do nacięcia skóry policzka lewego noworodka.  Szkoda nie szła przez nas
	10000

	13. 
	2012-07-21
	2013-02-21
	Błędna diagnoza - lekarz nie zdiagnozował urazu kręgu
	40000


WYPŁACONE ODSZKODOWANIA I UTWORZONE REZERWY DLA SZKÓD, KTÓRE WYDARZYŁY SIĘ W OKRESIE OSTATNICH 5 LAT (TJ. OD 01.01.2007) WG DANYCH UZYSKANYCH OD TOWARZYSTW UBEZPIECZENIOWYCH

WYPŁACONE ODSZKODOWANIA

	Data zdarzenia
	Wysokość wypłaconego odszkodowania

	2008-04-08
	50 000,00

	2010-02-23
	12 000,00

	2010-02-23
	3 000,00

	2010-04-26
	20 000,00

	2010-10-28
	3 000,00

	2010-02-23
	4 015,48

	2008-06-08
	5 404,37


UTWORZONE REZERWY

	Data zdarzenia
	Wysokość utworzonej rezerwy

	2008-2009
	69 000,00

	2009-2010
	70 000,00

	2010-2011
	12 000,00

	2012-2013
	15 000,00


Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.
Marcin Foryś
_________________________________________________________________________________________
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